
1

CENTRE-VAL DE LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R24-2018-120

PUBLIÉ LE  7 MAI 2018



Sommaire

Ministère des solidarités et de la santé
R24-2018-03-07-004 - Arrêté du 07/03/2018

portant composition du Conseil

de la Caisse

Primaire d'Assurance Maladie du Cher (4 pages) Page 3

R24-2018-03-08-010 - Arrêté du 08/03/2018

portant composition du Conseil de la Caisse

Primaire

d'Assurance Maladie du Loiret (4 pages) Page 8

R24-2018-03-12-010 - Arrêté du 12/03/2018

portant composition du Conseil

de la Caisse

Primaire d'Assurance Maladie d' Eure et Loir (3 pages) Page 13

R24-2018-03-16-009 - Arrêté du 16/03/2018

portant composition du Conseil

de la Caisse

Primaire d'Assurance Maladie de l'Indre (3 pages) Page 17

R24-2018-03-16-008 - Arrêté du 16/03/2018

portant composition du Conseil

de la Caisse

Primaire d'Assurance Maladie du Loir-et-Cher (3 pages) Page 21

R24-2018-03-19-018 - Arrêté du 19/03/2018

portant composition du Conseil

de la Caisse

Primaire d'Assurance Maladie de l'Indre et Loire (4 pages) Page 25

R24-2018-04-12-003 - Arrêté modificatif n° 1 du 12 avril 2018

portant modification de la

composition du Conseil

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de l’Indre (2 pages) Page 30

R24-2018-04-12-004 - Arrêté modificatif n° 1 du 12 avril 2018

portant modification de la

composition du Conseil

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de l’Indre-et-Loire (1

page) Page 33

R24-2018-04-12-005 - Arrêté modificatif n° 1 du 12 avril 2018

portant modification de la

composition du Conseil

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie du Loir-et-Cher (1

page) Page 35

R24-2018-04-12-002 - Arrêté modificatif n° 1 du 12 avril 2018

portant modification de la

composition du Conseil

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie d’Eure-et-Loir (1

page) Page 37

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et Conseil régional Centre-Val de Loire
R24-2018-05-02-006 - Arrêté portant modification de l’arrêté du 27 novembre 2017

relatif

à la constitution du comité régional de la biodiversité

de la région Centre-Val de Loire (7

pages) Page 39

2



Ministère des solidarités et de la santé

R24-2018-03-07-004

Arrêté du 07/03/2018

portant composition du Conseil

de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie du Cher

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2018-03-07-004 - Arrêté du 07/03/2018
portant composition du Conseil
de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie du Cher

3



MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA SANTÉ

Arrêté du 07/03/2018
portant composition  du Conseil

de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie du Cher

La ministre des solidarités et de la santé,

Vu le code de la sécurité sociale, et notamment les articles L.211-2, R.211-1, D.231-1 à 
D.231-4 ;

Vu l'arrêté du 28 octobre 2009 relatif aux institutions intervenant dans le domaine de 
l'assurance maladie et siégeant au sein du conseil de la caisse nationale de l'assurance 
maladie des travailleurs salariés ;

Vu l'arrêté du 14 novembre 2017 portant délégation de signature de Madame Béatrice 
BARDIN, cheffe de l'antenne de Paris de la mission nationale de contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale ;

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;

ARRETE

Article  1 :

Sont nommés membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie du Cher :

E  n   t      ant         que   R  eprésen  t      an  t      s des assurés soc  i      aux, sur dés  i      g  na  ti      on:  

- Sur désignation de la Confédération Générale du travail - (CGT)

Membre Titulaire            Mme Orlane FRETY

Membre Titulaire             Mme Florie GAETA

Membre Suppléant             M. Nicolas LEPAIN

Membre Suppléant             M. Denis ROJAS

- Sur désignation de la Confédération Générale du travail  - Force  ouvrière - (CGT-FO) 

               Membre Titulaire                  M. Stéphane CARRE

Membre Titulaire                       Mme Christine BOUCHET

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2018-03-07-004 - Arrêté du 07/03/2018
portant composition du Conseil
de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie du Cher

4



                       Membre Suppléant                         M. Michael RENUY 

Membre Suppléant                         Mme Hélène PERROT

- Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail - (CFDT)

Membre Titulaire                Mme Eliane VARLOTEAU

Membre Titulaire                M. Alain THEURIER 

Membre Suppléant              Mme Patricia  MANGEARD 

Membre Suppléant              M. Didier MONOURY

- Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens - (CFTC)

Membre Titulaire                 Mme Françoise  LAVISSE 

Membre Suppléant              M. Jean-Pierre BIZON

- Sur désignation de la Confédération Française de l'encadrement -Confédération Générale 
des Cadres - (CFE - CGC)

Membre Titulaire                     M. Thierry CHOPLAIN 

Membre Suppléant                  M. Jean-Yves FILLEUX

E  n     ta  n  t   qu  e   R  e  p  rése  n  ta  n  ts   d  es e  m      p  l      oye  u  rs  :

- Sur désignation du Mouvement des entreprises de France - (MEDEF)

Membre Titulaire                       Mme Annie MORDANT

Membre Titulaire                       Mme Corinne BREULLES

Membre Titulaire                       M. Alexandre TAVEIRA

Membre Titulaire                       Mme Nadia  CHEVALIER 

Membre Suppléant                     Mme Stéphanie GATTULLI 

Membre Suppléant                     Mme Aline CHEDEVILLE 

Membre Suppléant                     M. Emmanuel MALLET

              Membre Suppléant                       Mme Carole CAULIER-LAGELINE

- Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises - (CPME) 

Membre Titulaire              Mme Marie-Josèphe MAGASSON

Membre Titulaire                         M. Herizo GEORGES

Membre Suppléant                       M. Patrick TEMOINS

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2018-03-07-004 - Arrêté du 07/03/2018
portant composition du Conseil
de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie du Cher

5



Membre Suppléant                    M. Renaud CHENON

- Sur désignation de l'Union des entreprises de Proximité - (U2P) 

            Membre Titulaire                       Mme Regine AUDRY

Membre Titulaire                       M. Alain BARREAU 

            Membre Suppléant                    M. Michel BIBANOW 

            Membre Suppléant                   Non désigné

E  n     ta  n  t   qu  e re  p  rése  n  ta  n  ts au     t  i      tre   d  e   l      a   f      é  d  érat  i      on   n  at  i      o  n  a  l      e   d  e   l      a   m      u  t  u  a  li      té   
f      ra  n  ça  i      se (  F      N  M  F      ), s  u  r    d  és  i      g  n  at  i      on  

Membre Titulaire                            Mme Catherine PETIT

Membre Titulaire                            Mme Sylvie GIRARD

Membre Suppléant                          M. Laurent MAROLLEAU 

Membre Suppléant                          Non désigné

E  n     ta  n  t   qu  e re  p  rése  n  ta  n  ts   d  es   i      n  st  i      t  u  t  i      o  n  s   i      n  terve  n  a  n  t   d  a  n  s   l      e   d  o  m      a  i      n  e   d  e   
l'      ass  u  ra  n  ce   m      a  l      a  d  i      e, s  u  r    d  és  i      g  n  at  i      on  

- Fédération nationale des Accidentés du travail et des Handicapés (FNATH) 

                Membre Titulaire      Mme Nicole DESGRANGES

  Membre Suppleant       Non désigné

- Union Nationale des Associations Familiales (UNAF) / Union Départementale 
des Associations Familiales (UDAF)

Membre Titulaire      M. Thierry HEIN

Membre Suppléant      Non désigné

- Union Nationale des Professions Libérales - (UNAPL)

                    Membre Titulaire            M. Jean-Philippe  LIMBERGER 

  Membre Suppleant               Non désigné

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2018-03-07-004 - Arrêté du 07/03/2018
portant composition du Conseil
de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie du Cher

6



- Union nationale des associations agrées d'usagers du système de santé 
(UNASS)

Membre Titulaire         M. Pascal MORANDI

Membre Suppleant          Non désigné

E  n     ta  n  t   qu  e   P      erso  nn  e   Q      u  a  li      f      i      ée  Mme Geneviève FLEURIET

Article 2

La cheffe de l'antenne interrégionale de Paris de la Mission Nationale de Contrôle et d'Audit 
des organismes de Sécurité Sociale est chargée de l'exécution du présent arrêté qui prendra 
effet à compter du 19/03/2018 et qui sera publié aux Recueils des Actes Administratifs de la 
préfecture de la région Centre-Val-de-Loire.

Fait à Paris, 07/03/2018
La ministre des solidarités et de la santé, 

Pour la ministre et par délégation:
La cheffe de l'antenne interrégionale de Paris de la

Mission Nationale de Contrôle et d'Audit des organismes de Sécurité Sociale
Signé : Béatrice BARDIN

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2018-03-07-004 - Arrêté du 07/03/2018
portant composition du Conseil
de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie du Cher

7



Ministère des solidarités et de la santé

R24-2018-03-08-010

Arrêté du 08/03/2018

portant composition du Conseil de la Caisse Primaire

d'Assurance Maladie du Loiret

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2018-03-08-010 - Arrêté du 08/03/2018
portant composition du Conseil de la Caisse Primaire
d'Assurance Maladie du Loiret

8



MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA SANTÉ

Arrêté du 08/03/2018
portant composition  du Conseil de la Caisse Primaire 

d'Assurance Maladie du Loiret

La ministre des solidarités et de la santé,

Vu le code de la sécurité sociale, et notamment les articles L.211-2, R.211-1, D.231-1 à D.231-
4 ;

Vu l'arrêté du 28 octobre 2009 relatif aux institutions intervenant dans le domaine de 
l'assurance maladie et siégeant au sein du conseil de la caisse nationale de l'assurance 
maladie des travailleurs salariés ;

Vu l'arrêté du 14 novembre 2017 portant délégation de signature de Madame Béatrice 
BARDIN, cheffe de l'antenne de Paris de la mission nationale de contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale ;

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;

ARRETE

Article 1

      Sont nommés membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie du Loiret :

E  n   t      ant         que   R  eprésen  t      an  t      s des assurés soc  i      aux, sur dés  i      g  na  ti      on:  

- Sur désignation de la Confédération Générale du travail - (CGT)

Membre Titulaire M. Jean-Luc CHABOT

Membre Titulaire Mme Sylvie  DUBOIS 

Membre Suppléant Mme Chantal GUERIN 

Membre Suppléant M. Remi  VIRGILI

- Sur désignation de la Confédération Générale du travail  - Force ouvrière - 
(CGT-FO)

Membre Titulaire M. Marc BOURGAULT

Membre Titulaire M. Alain PIQUEMAL

                  Membre Suppléant                   Mme Katia ESCOIN

                  Membre Suppléant                   Mme Claudie  GUILLAMON

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2018-03-08-010 - Arrêté du 08/03/2018
portant composition du Conseil de la Caisse Primaire
d'Assurance Maladie du Loiret

9



- Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail - (CFDT)

Membre Titulaire Mme Sylvie LEGRAND

           Membre Titulaire M. Hervé SOUBRANE 

           Membre Suppléant M. Stéphane GAILLARD 

           Membre Suppléant Mme Nathalie  WEITZENFELD

- Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens - (CFTC)

Membre Titulaire M. Jacky LAMIRAULT 

Membre Suppléant Mme Nathalie PILLET

- Sur désignation de la Confédération Française de l'encadrement -Confédération Générale des 
Cadres - (CFE - CGC)

Membre Titulaire M. Jérôme GROISY

Membre Suppléant Non désigné

E  n     ta  n  t   qu  e   R  e  p  rése  n  ta  n  ts   d  es e  m      p  l      oye  u  rs  :

- Sur désignation du Mouvement des entreprises de France - (MEDEF)

Membre Titulaire Mme Sandrine  BATTISTELLA 

Membre Titulaire M. Gérard MASSON

Membre Titulaire Mme Valérie PERDOUX

Membre Titulaire M. Hugues PRIEUR

Membre Suppléant Mme Christiane  CHEVALIER 

Membre Suppléant Mme Geralde CUVILLIER 

Membre Suppléant M. Joël DELALANDE 

Membre Suppléant Mme Christine HOUARI

- Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises - (CPME) Membre 

Titulaire M. Vincent BERNARDINI

Membre Titulaire M. Pierre-Yves REGNAULT

Membre Suppléant M. Alain BARDIAUX

Membre Suppléant Mme Marie-Jo LARGANT-HEYMES

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2018-03-08-010 - Arrêté du 08/03/2018
portant composition du Conseil de la Caisse Primaire
d'Assurance Maladie du Loiret

10



- Sur désignation de l'Union des entreprises de Proximité - (U2P) 

                Membre Titulaire                 Mme Maryse MONTIGNY

Membre Titulaire M. Thierry VILLARD

Membre Suppléant Non désigné

Membre Suppléant Non désigné

E  n     ta  n  t   qu  e re  p  rése  n  ta  n  ts au     t  i      tre   d  e   l      a   f      é  d  érat  i      on   n  at  i      o  n  a  l      e   d  e   l      a   m      u  t  u  a  li      té   f      ra  n  ça  i      se   
(  F      N  M  F      ), s  u  r    d  és  i      g  n  at  i      on  

Membre Titulaire M. François BRIERE

Membre Titulaire M. Nicolas DIDIER 

Membre Suppléant Mme Jocelyne BOURAND 

Membre Suppléant M. Thomas MARTIN

E  n     ta  n  t   qu  e re  p  rése  n  ta  n  ts   d  es   i      n  st  i      t  u  t  i      o  n  s   i      n  terve  n  a  n  t   d  a  n  s   l      e   d  o  m      a  i      n  e   d  e   l'      ass  u  ra  n  ce   
m      a  l      a  d  i      e, s  u  r    d  és  i      g  n  at  i      on  

- Fédération nationale des Accidentés du travail et des  Handicapés (FNATH)     

      Membre Titulaire                                M. Philippe LAMBERT                       

 Membre Suppleant                               Mme Nathalie LAGRANGE

- Union Nationale des Associations Familiales  (UNAF) / Union Départementale des 
Associations Familiales (UDAF)

Membre Titulaire M. Gilles GUYOT 

                      Membre Suppléant M. Maxime YEHOUESSI

- Union Nationale des Professions  Libérales - (UNAPL) 

                      Membre Titulaire                       Non désigné

Membre Suppleant Non désigné

- Union nationale des associations agréées d'usagers du système de santé 
(UNASS)

Membre Titulaire Mme  Arlette BOUVARD 

Membre Suppléant M. Jean-François DUPORT

E  n     ta  n  t   qu  e   P      erso  nn  e   Q      u  a  li      f      i      ée  
M. Dominique CATON

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2018-03-08-010 - Arrêté du 08/03/2018
portant composition du Conseil de la Caisse Primaire
d'Assurance Maladie du Loiret

11



Article 2

La cheffe de l'antenne interrégionale de Paris de la Mission Nationale de Contrôle et d'Audit des 
organismes de  Sécurité Sociale est chargée de l'exécution du présent arrêté qui prendra effet à 
compter du 19/03/2018 et qui sera publié aux Recueils des Actes Administratifs de la préfecture de la 
région Centre-Val-de-Loire.

Fait à Paris, 08/03/2018
La ministre des solidarités et de la santé, 

Pour la ministre et par délégation:
La cheffe de l'antenne interrégionale de Paris de la Mission Nationale de Contrôle et d'Audit des 

organismes de Sécurité Sociale

Signé : Béatrice BARDIN

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2018-03-08-010 - Arrêté du 08/03/2018
portant composition du Conseil de la Caisse Primaire
d'Assurance Maladie du Loiret

12



Ministère des solidarités et de la santé

R24-2018-03-12-010

Arrêté du 12/03/2018

portant composition du Conseil

de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie d' Eure et Loir

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2018-03-12-010 - Arrêté du 12/03/2018
portant composition du Conseil
de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie d' Eure et Loir

13



MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA SANTÉ

Arrêté du 12/03/2018
portant composition  du Conseil

de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie d' Eure et Loir

La ministre des solidarités et de la santé,

Vu le code de la sécurité sociale, et notamment les articles L.211-2, R.211-1, D.231-1 à D.231-4 ;

Vu l'arrêté du 28 octobre 2009 relatif aux institutions intervenant dans le domaine de l'assurance 
maladie et siégeant au sein du conseil de la caisse nationale de l'assurance maladie des travailleurs 
salariés ;

Vu l'arrêté du 14 novembre 2017 portant délégation de signature de Madame Béatrice BARDIN, 
cheffe de l'antenne de Paris de la mission nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité 
sociale ;

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;

ARRETE

Article 1

Sont nommés membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie d' Eure et Loir :

E  n   t      ant         que   R  eprésen  t      an  t      s des assurés soc  i      aux, sur dés  i      g  na  ti      on:  

- Sur désignation de la Confédération Générale du travail - (CGT)

Membre Titulaire                                          Mme Christina LOISON

                    Membre Titulaire                   M. Christophe  MILLET 

                    Membre Suppléant                   Mme  Carole BRASSART 

                    Membre Suppléant                   M. Gilles LAYSENNE

- Sur désignation de la Confédération Générale du travail  - Force ouvrière - (CGT-FO)

Membre Titulaire M. Mostafa BAHLI

Membre Titulaire Mme Catherine LOIR

Membre Suppléant Mme Valérie AUPIN

Membre Suppléant M. Éric BOUVIER

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2018-03-12-010 - Arrêté du 12/03/2018
portant composition du Conseil
de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie d' Eure et Loir

14



- Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail - (CFDT)

Membre Titulaire M. Daniel CHARLES

Membre Titulaire Mme France COLLINS

Membre Suppléant Non désigné

Membre Suppléant Non désigné

- Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens - (CFTC) 

               Membre Titulaire M. Alain MISTIAEM

Membre Suppléant M. Manuel GUILLOT

- Sur désignation de la Confédération Française de l'encadrement -Confédération Générale 
des Cadres - (CFE - CGC)

Membre Titulaire Mme Guylaine  NARCISSE

Membre Suppléant M. Bruno BOUX

E  n     ta  n  t   qu  e   R  e  p  rése  n  ta  n  ts   d  es e  m      p  l      oye  u  rs  :

- Sur désignation du Mouvement des entreprises de France - (MEDEF)

Membre Titulaire M. Sylvain ACCARIE

Membre Titulaire M. Jean-Michel BRUYELLE

Membre Titulaire M. Jean-Marc OUDIANE

Membre Titulaire M. Patrick VERITE 

Membre Suppléant M. Pierre-Frédéric  BILLET

Membre Suppléant M. Aymeric DE LA  BOISSIERE 

Membre Suppléant M. Bruno GUENARD

Membre Suppléant Non désigné

- Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises - (CPME) 

               Membre Titulaire Mme Emmanuelle CORDIER

Membre Titulaire M. Christophe  SAVOURE 

Membre Suppléant M. Guillaume AUBRY 

Membre Suppléant M. Bruno ROCQUAIN

- Sur désignation de l'Union des entreprises de Proximité - (U2P) 

               Membre Titulaire Mme Annick DEBOSSAGE

Membre Titulaire M. Bernard MOUNE 

Membre Suppléant Mme Agnès  BERMENGO 

Membre Suppléant Non désigné

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2018-03-12-010 - Arrêté du 12/03/2018
portant composition du Conseil
de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie d' Eure et Loir

15



E  n     ta  n  t   qu  e re  p  rése  n  ta  n  ts au     t  i      tre   d  e   l      a   f      é  d  érat  i      on   n  at  i      o  n  a  l      e   d  e   l      a   m      u  t  u  a  li      té   
f      ra  n  ça  i      se (  F      N  M  F      ), s  u  r    d  és  i      g  n  at  i      on  

Membre Titulaire Mme Christelle AUZERAY

Membre Titulaire M. Jean Pierre BLASCO

Membre Suppléant M. Éric TABARINO

Membre Suppléant M. Gabriel SABOTIN

E  n     ta  n  t   qu  e re  p  rése  n  ta  n  ts   d  es   i      n  st  i      t  u  t  i      o  n  s   i      n  terve  n  a  n  t   d  a  n  s   l      e   d  o  m      a  i      n  e   d  e   
l'      ass  u  ra  n  ce   m      a  l      a  d  i      e, s  u  r    d  és  i      g  n  at  i      on  

- Fédération nationale des Accidentés du travail et des Handicapés  (FNATH) 

Membre Titulaire Non désigné

Membre Suppleant Non désigné

- Union Nationale des Associations Familiales (UNAF) / Union  Départementale des Associations 
Familiales (UDAF)

Membre Titulaire Non désigné

Membre Suppléant Non désigné

- Union Nationale des Professions Libérales - (UNAPL) 
-

Membre Titulaire Non désigné

Membre Suppleant Non désigné

- Union nationale des associations agréées d'usagers du système de santé (UNASS)

Membre Titulaire M. Vincent SIMON
Membre Suppleant Mme Fabienne BERGEONNEAU

E  n     ta  n  t   qu  e   P      erso  nn  e   
Q      u  a  li      f      i      ée  

M. Thierry ROSIER

Article 2

La cheffe de l'antenne interrégionale de Paris de la Mission Nationale de Contrôle et d'Audit 
des organismes de  Sécurité Sociale est chargée de l'exécution du présent arrêté qui prendra 
effet à compter du 13/03/2018 et qui sera publié aux Recueils des Actes Administratifs de la 
préfecture de la région Centre-Val-de-Loire.

Fait à Paris, 12/03/2018
La ministre des solidarités et de la santé, Pour la ministre et par délégation:

La cheffe de l'antenne interrégionale de Paris de la

Mission Nationale de Contrôle et d'Audit des organismes de Sécurité Sociale

Signé : Béatrice BARDIN

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2018-03-12-010 - Arrêté du 12/03/2018
portant composition du Conseil
de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie d' Eure et Loir

16



Ministère des solidarités et de la santé

R24-2018-03-16-009

Arrêté du 16/03/2018

portant composition du Conseil

de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de l'Indre

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2018-03-16-009 - Arrêté du 16/03/2018
portant composition du Conseil
de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de l'Indre

17



MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA SANTÉ

Arrêté du 16/03/2018
portant composition du Conseil

de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de l'Indre

La ministre des solidarités et de la santé,

Vu le code de la sécurité sociale, et notamment les articles L.211-2, R.211-1, D.231-1 à D.231-4 ;

Vu l'arrêté du 28 octobre 2009 relatif aux institutions intervenant dans le domaine de l'assurance 
maladie et siégeant au sein du conseil de la caisse nationale de l'assurance maladie des travailleurs 
salariés ;

Vu l'arrêté du 14 novembre 2017 portant délégation de signature de Madame Béatrice BARDIN, 
cheffe de l'antenne de Paris de la mission nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité 
sociale ;

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;

ARRETE

Article 1

Sont nommés membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de l'Indre :

En tant que Représen  t      an  t      s des assurés sociaux, sur dési  g  na  t      ion:  

- Sur désignation de la Confédération Générale du travail - (CGT)

Membre Titulaire                                  M. Éric LALOGE

Membre Titulaire                                  Mme Sophie TISSIER

Membre Suppléant                                 M. Hervé  DESCOUX 

Membre Suppléant                                 M. Michel MERIGEON

- Sur désignation de la Confédération Générale du travail  - Force ouvrière - (CGT-FO)

Membre Titulaire                                M. Didier SAINT MICHEL

Membre Titulaire                                M. Patrick VINATIER 

Membre Suppléant                                Mme Séverine  BALLEREAU 

Membre Suppléant                                Mme Martine RENAUDIN

- Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail – (CFDT)

Membre Titulaire                                   Mme Amélie PERRIGOUAS

Membre Titulaire                                   M. François RABOTTIN

Membre Suppléant                                 M. Patrick SOIDET 

Membre Suppléant                                Mme Nicole VINCENT

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2018-03-16-009 - Arrêté du 16/03/2018
portant composition du Conseil
de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de l'Indre

18



- Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens - (CFTC)

Membre Titulaire M. Jérôme LAURENT 

Membre Suppléant Mme Christelle  PAVIOT

- Sur désignation de la Confédération Française de l'encadrement -Confédération Générale des 
Cadres - (CFE - CGC)

Membre Titulaire Mme Sylvia COURMONT-STEIMES 

Membre Suppléant M. Emmanuel BRUERE

E  n tant q  u  e Représentants des e  m      ployeur  s      :

- Sur désignation du Mouvement des entreprises de France - (MEDEF)

Membre Titulaire Mme Sabrina ALAMARGOT 

Membre Titulaire Mme Anne-Marie  CHAUVEAU

Membre Titulaire Mme Céline DION

Membre Titulaire M. Yvan RICOURT

Membre Suppléant M. Pierre MATHIAS 

Membre Suppléant M. Jean-Yves  RICHARD 

Membre Suppléant M. Gérard SIMONNET 

Membre Suppléant Non désigné

- Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises - (CPME) Membre 

Titulaire                                                                       M. Thierry TOUCHET

Membre Titulaire M. Jean-Christophe VIE

Membre Suppléant M. Daniel COUILLAUD 

Membre Suppléant M. Patrice GAULTIER

- Sur désignation de l'Union des entreprises de Proximité - (U2P) 

Membre Titulaire                                                         M. Dominique  BLONDEAU

Membre Titulaire Mme Céline GUEROUT

Membre Suppléant Non désigné

Membre Suppléant Mme Claudette PERROT

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2018-03-16-009 - Arrêté du 16/03/2018
portant composition du Conseil
de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de l'Indre

19



E  n tant q  u  e représentants au titre de la   f      édération   n  ationale de la mutualité   f      rança  i      se   
(  F      N  M  F      ), sur          dés  i      gnat  i      on  

Membre Titulaire M. Patrice LAMOUREUX

Membre Titulaire Mme Bernadette PETOIN

Membre Suppléant Mme Mélina LACOSTE-LAMOUREUX 

Membre Suppléant Mme Frédérique LAMARRE

E  n tant q  u  e représentants des institut  i      ons intervena  n  t da  n  s   l      e domaine de   
l'assurance   m      aladie, sur          dés  i      gnat  i      on  

- Fédération nationale des Accidentés du travail et des Handicapés (FNATH) 

         Membre Titulaire Non désigné

         Membre Suppleant                     Non désigné

-Union Nationale des Associations Familiales (UNAF) / Union Départementale des Associations 
Familiales (UDAF)

       Membre Titulaire           Mme Bénédicte ROSA-ARSENE TOUROUD        

       Membre Suppleant         Non désigné

- Union Nationale des Professions Libérales - (UNAPL) 

       Membre Titulaire      Non désigné

       Membre Suppleant      Non désigné

- Union nationale des associations agrées d'usagers du système de santé (UNASS)

Membre Titulaire Mme Evelyne  COUTURIER 

Membre Suppleant Mme Marie-Line PEREIRA

E  n tant q  u  e   P      ersonne Qual  i      f      iée  
Mme Nathalie PICARD

Article 2

La cheffe de l'antenne interrégionale de Paris de la Mission Nationale de Contrôle et d'Audit des 
organismes de Sécurité Sociale est chargée de l'exécution du présent arrêté qui prendra effet à 
compter du 23/03/2018 et qui sera publié aux Recueils des Actes Administratifs de la préfecture de la 
région Centre-Val-de-Loire.

Fait à Paris, 16/03/2018
La ministre des solidarités et de la santé, 

Pour la ministre et par délégation:
La cheffe de l'antenne interrégionale de Paris de la

Mission Nationale de Contrôle et d'Audit des organismes de Sécurité Sociale
Signé : Béatrice BARDIN

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2018-03-16-009 - Arrêté du 16/03/2018
portant composition du Conseil
de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de l'Indre

20



Ministère des solidarités et de la santé

R24-2018-03-16-008

Arrêté du 16/03/2018

portant composition du Conseil

de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie du Loir-et-Cher

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2018-03-16-008 - Arrêté du 16/03/2018
portant composition du Conseil
de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie du Loir-et-Cher

21



         MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA SANTÉ

Arrêté du 16/03/2018
portant composition du Conseil

de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie du Loir-et-Cher

La ministre des solidarités et de la santé,

Vu le code de la sécurité sociale, et notamment les articles L.211-2, R.211-1, D.231-1 à D.231-4 ;

Vu l'arrêté du 28 octobre 2009 relatif aux institutions intervenant dans le domaine de l'assurance 
maladie et siégeant au sein du conseil de la caisse nationale de l'assurance maladie des travailleurs 
salariés ;

Vu l'arrêté du 14 novembre 2017 portant délégation de signature de Madame Béatrice BARDIN, 
cheffe de l'antenne de Paris de la mission nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité 
sociale ;

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;

ARRETE

Article 1

        Sont nommés membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie du Loir-et-Cher :

En tant que Représen  t      an  t      s des assurés sociaux, sur dési  g  na  t      ion:  

- Sur désignation de la  Confédération Générale du travail - (CGT)

Membre Titulaire Mme Joëlle LATHIERE

Membre Titulaire M. Didier CALVO 

Membre Suppléant Mme Nathalie  LEBRETON 

Membre Suppléant M. Alain BORG

- Sur désignation de la Confédération Générale du travail  - Force ouvrière - (CGT-FO)

Membre Titulaire M. Éric GONDY

Membre Titulaire M. Jean Claude  BERLU 

Membre Suppléant M. Mickael RINGUET 

Membre Suppléant M. Cyrille GOULET

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2018-03-16-008 - Arrêté du 16/03/2018
portant composition du Conseil
de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie du Loir-et-Cher

22



- Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail - (CFDT)

         Membre Titulaire Mme Julie ROGER

         Membre Titulaire M. Jean-Charles MEUNIER 

         Membre Suppléant Mme Aïcha HAMMANI 

         Membre Suppléant M. Mickaël PICAUD

- Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens - (CFTC)

           Membre Titulaire M. Christian RAMANANJOELINA 

           Membre Suppléant Mme Nathalie LETOURNEAU

- Sur désignation de la Confédération Française de l'encadrement -Confédération Générale 
des Cadres - (CFE - CGC)

          Membre Titulaire Mme Séverine MARTINEZ

          Membre Suppléant M. Franck COSTE

E  n tant q  u  e Représentants des e  m      ployeur  s      :

- Sur désignation du Mouvement des entreprises de France - (MEDEF)

Membre Titulaire M. Jean-Baptiste TALABOT

Membre Titulaire M. Alain LEJEAU

Membre Titulaire Mme Elisabeth DUGARDIN

Membre Titulaire Mme Sabine FERRAND

Membre Suppléant M. Philippe BAUDRY 

Membre Suppléant Mme Bénédicte LIMONTA 

Membre Suppléant Mme Bénédicte LEROUX 

Membre Suppléant Non désigné

- Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises - (CPME) 

Membre Titulaire M. Jean-Jacques ROSET

Membre Titulaire                                    M. Jean-Louis CORBEAU 

Membre Suppléant                    Mme Sylvie GIRAUDEAU 

Membre Suppléant                          Non désigné

- Sur désignation de l'Union des entreprises de Proximité – (U2P)

      Membre Titulaire      Mme Chantal WORNI
Membre Titulaire Non désigné

Membre Suppléant Non désigné

Membre Suppléant Non désigné

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2018-03-16-008 - Arrêté du 16/03/2018
portant composition du Conseil
de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie du Loir-et-Cher

23



E  n tant q  u  e représentants au titre de la   f      édération   n  ationale de la mutualité   
f      rança  i      se (  F      N  M  F      ), sur          dés  i      gnat  i      on  

          Membre Titulaire M. Stéphane FRADET

          Membre Titulaire M. Bernard VIGOUROUX

          Membre Suppléant M. Olivier BASIRE

          Membre Suppléant M. Joël MARQUET

E  n tant q  u  e représentants des institut  i      ons intervena  n  t da  n  s   l      e domaine de   
l'assurance   m      aladie, sur          dés  i      gnat  i      on  

- Fédération nationale des Accidentés du travail et des Handicapés (FNATH) 

           Membre Titulaire Mme Chantal DEFOSSEZ

          Membre Suppléant M. Gérard NOULIN

- Union Nationale des Associations Familiales (UNAF) / Union Départementale des 
Associations Familiales (UDAF)

             Membre Titulaire Mme Sylviane FAUVET

             Membre Suppléant Non désigné

- Union Nationale des Professions Libérales - (UNAPL) 

                Membre Titulaire Non désigné

           Membre Suppléant Non désigné

- Union nationale des associations agréées d'usagers du système de santé (UNASS)

          Membre Titulaire Mme Véronique FORZY 

          Membre Suppléant M. Philippe LAMBERT

E  n tant q  u  e   P      ersonne Qual  i      f      iée  Mme Marie-Jeanne  GENTY

Article 2

La cheffe de l'antenne interrégionale de Paris de la Mission Nationale de Contrôle et d'Audit 
des organismes de Sécurité Sociale est chargée de l'exécution du présent arrêté qui prendra 
effet à compter du 23/03/2018 et qui sera publié aux Recueils des Actes Administratifs de la 
préfecture de la région Centre-Val-de-Loire.

Fait à Paris, 16/03/2018
La ministre des solidarités et de la santé, Pour la ministre et par délégation:

La cheffe de l'antenne interrégionale de Paris de la

Mission Nationale de Contrôle et d'Audit des organismes de Sécurité Sociale

Signé : Béatrice BARDIN

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2018-03-16-008 - Arrêté du 16/03/2018
portant composition du Conseil
de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie du Loir-et-Cher

24



Ministère des solidarités et de la santé

R24-2018-03-19-018

Arrêté du 19/03/2018

portant composition du Conseil

de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de l'Indre et

Loire

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2018-03-19-018 - Arrêté du 19/03/2018
portant composition du Conseil
de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de l'Indre et Loire

25



MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA SANTÉ

Arrêté du 19/03/2018
portant composition du Conseil

de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de l'Indre et Loire

La ministre des solidarités et de la santé,

Vu le code de la sécurité  sociale,  et notamment les articles L.211-2,  R.211-1,  D.231-1 à 
D.231-4 ;

Vu l'arrêté du 28 octobre 2009 relatif aux institutions intervenant dans le domaine de 
l'assurance maladie et siégeant au sein du conseil de la caisse nationale de l'assurance maladie 
des travailleurs salariés ;

Vu l'arrêté du 14 novembre 2017 portant délégation de signature de Madame Béatrice 
BARDIN, cheffe de l'antenne de Paris  de la  mission nationale de contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale ;

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;

ARRETE

Article 1

Sont nommés membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de l'Indre et 
Loire :

En tant que Représen  t      an  t      s des assurés sociaux, sur dési  g  na  t      ion:  

- Sur désignation de la  Confédération Générale du travail - (CGT)

Membre Titulaire                                Mme Isabelle DAVID

Membre Titulaire                                Mme Brigitte TILLIER 

Membre Suppléant                  M Philippe PERROUX 

Membre Suppléant                       Non désigné

- Sur désignation de la Confédération Générale du travail  - Force ouvrière - (CGT-FO)

Membre Titulaire M Jean-Dominique  AUDBERT 

Membre Titulaire M Gregoire HAMELIN 

Membre Suppléant Mme Isabelle JALLAIS 

Membre Suppléant M Gilles LAVERGNE

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2018-03-19-018 - Arrêté du 19/03/2018
portant composition du Conseil
de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de l'Indre et Loire

26



- Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail - (CFDT)

Membre Titulaire M Guy SIONNEAU

Membre Titulaire Mme Edith VERON 

Membre Suppléant M Bruno  CHAUSSEPIED 

Membre Suppléant Mme Patricia PILON

- Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens - (CFTC)

Membre Titulaire Mme Cécile ROUILLAC

Membre Suppléant M Éric DUMOULIN

- Sur désignation de la Confédération Française de l'encadrement -Confédération 
Générale des Cadres - (CFE - CGC)

Membre Titulaire Mme Martine DELIGNE

Membre Suppléant M Luc LESPINASSE

E  n tant q  u  e Représentants des e  m      ployeur  s      :

- Sur désignation du Mouvement des entreprises de France - (MEDEF)

Membre Titulaire M Frédéric BUTEL

Membre Titulaire M Georges-eric CLARY

Membre Titulaire Mme Christine MARTIN BOYER 

Membre Titulaire M Christophe NAMI

Membre Suppléant Mme Nadine JOUINT

Membre Suppléant M Olivier LOISON 

Membre Suppléant Mme Sophie OLLAGNIER

Membre Suppléant M Vincent TELEGA

- Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises - (CPME) 

Membre Titulaire M Hervé CIBOIT

Membre Titulaire Mme Nassera  SERHANI 

Membre Suppléant M Bruno ROGOWSKI

Membre Suppléant M Patrick ULRICH

- Sur désignation de l'Union des entreprises de Proximité - (U2P) 

Membre Titulaire M Mauro CUZZONI

Membre Titulaire Mme Caty MARTINEAU

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2018-03-19-018 - Arrêté du 19/03/2018
portant composition du Conseil
de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de l'Indre et Loire

27



 Membre Suppléant       M Bernard BEAUCHET 

Membre Suppléant       Mme Carole BOISSE

E  n tant q  u  e représentants au titre de la   f      édération   n  ationale de la mutualité   f      rança  i      se   
(  F      N  M  F      ), sur          dés  i      gnat  i      on  

Membre Titulaire M Pascal CHAMPIGNY

Membre Titulaire M Patrick COUTEAU 

Membre Suppléant Mme Chantal JUDALET 

Membre Suppléant M Gérard PHILIPPE

E  n tant q  u  e représentants des institut  i      ons intervena  n  t da  n  s   l      e domaine de l'assurance   
m      aladie, sur          dés  i      gnat  i      on  

- Fédération nationale des Accidentés du travail et des  Handicapés (FNATH) 

                  Membre Titulaire                  M Patrick LEYBAC

Membre Suppleant Non désigné

- Union Nationale des Associations Familiales (UNAF) / Union 
Départementale des Associations Familiales (UDAF)

Membre Titulaire Mme Françoise DUVEAU

Membre Suppleant Mme Paula MOISY

- Union Nationale des Professions Libérales  (UNAPL) 

                  Membre Titulaire                   M Thierry LANGOUET

Membre Suppleant Non désigné

- Union nationale des associations agréées d'usagers du système de santé 
(UNASS)

Membre Titulaire Mme Jeanne BUARD
Membre Suppléant Non désigné

E  n tant q  u  e   P      ersonne Qual  i      f      iée  M Frédéric FORTIN

Article 2

La cheffe de l'antenne interrégionale de Paris de la Mission Nationale de Contrôle et d'Audit 
des organismes de Sécurité Sociale est chargée de l'exécution du présent arrêté qui prend effet 

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2018-03-19-018 - Arrêté du 19/03/2018
portant composition du Conseil
de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de l'Indre et Loire

28



à compter du 19/03/2018 et qui sera publié aux  Recueils des Actes  Administratifs  de la 
préfecture de la région Centre Val de Loire.

Fait à Paris, 19/03/2018
 La ministre des solidarités et de la santé, 

Pour la ministre et par délégation:
La cheffe de l'antenne interrégionale de Paris de la Mission Nationale de Contrôle et d'Audit des 

organismes de Sécurité Sociale
Signé : Béatrice BARDIN

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2018-03-19-018 - Arrêté du 19/03/2018
portant composition du Conseil
de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de l'Indre et Loire

29



Ministère des solidarités et de la santé

R24-2018-04-12-003

Arrêté modificatif n° 1 du 12 avril 2018

portant modification de la composition du Conseil

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de l’Indre

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2018-04-12-003 - Arrêté modificatif n° 1 du 12 avril 2018
portant modification de la composition du Conseil
de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de l’Indre

30



MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA SANTÉ

Arrêté modificatif n° 1 du 12 avril 2018
portant modification de la composition du Conseil 

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de l’Indre

La ministre des solidarités et de la santé

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D. 231-1 à D. 231-4 ;

Vu l’arrêté ministériel du 16 mars 2018 portant nomination de la composition des membres 
du conseil de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de l’Indre ;

Vu l'arrêté du 14 novembre 2017 portant délégation de signature à Madame Béatrice 
BARDIN, cheffe de l'antenne de Paris de la mission nationale de contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale ;

Vu la désignation formulée par la  FNATH ;

A R R Ê T E

Article 1
er 

L’arrêté ministériel du 16 mars 2018 est complété et modifié comme suit ;

Article 1

E  n     t  a      n  t     qu  e     re  p  ré  s  e      n  t  a      n  t     des institutions intervenant dans le domaine de l’assurance   
maladie             :  

- Sur  désignation  de  la  Fédération  Nationale  des  accidentés  du  travail  et  des 
Handicapés (FNATH)

       Membre Titulaire Monsieur Patrick LEYBAC (siège vacant)

E  n     t  a      n  t     qu  e     re  p  ré  s  e      n  t  a      n  ts     des Employeurs:  

- Sur désignation du Mouvement des entreprises de France   (MEDEF)

       Membre Titulaire Madame Cécile DION

- Sur désignation de l’Union des entreprises de Proximité (U2P)

Membre Suppléant Madame GUEROUT Céline

Le reste est sans changement.

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2018-04-12-003 - Arrêté modificatif n° 1 du 12 avril 2018
portant modification de la composition du Conseil
de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de l’Indre

31



Article 2

La Directrice de la sécurité sociale est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Centre-Val-de-Loire.

Fait à Paris, le 12 avril 2018  
La Cheffe de l'antenne de Paris

de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale
Signé :  Béatrice BARDIN

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2018-04-12-003 - Arrêté modificatif n° 1 du 12 avril 2018
portant modification de la composition du Conseil
de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de l’Indre

32



Ministère des solidarités et de la santé

R24-2018-04-12-004

Arrêté modificatif n° 1 du 12 avril 2018

portant modification de la composition du Conseil

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de

l’Indre-et-Loire

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2018-04-12-004 - Arrêté modificatif n° 1 du 12 avril 2018
portant modification de la composition du Conseil
de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de l’Indre-et-Loire

33



MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA SANTÉ

Arrêté modificatif n° 1 du 12 avril 2018
portant modification de la composition du Conseil 

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de l’Indre-et-Loire

La ministre des solidarités et de la santé

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D. 231-1 à D. 231-4 ;

Vu l’arrêté ministériel du 19 mars 2018 portant nomination de la composition des membres du 
conseil de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de l’Indre-et-Loire;

Vu l'arrêté du 14 novembre 2017 portant délégation de signature à Madame Béatrice 
BARDIN, cheffe de l'antenne de Paris de la mission nationale de contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale ;

Vu la proposition formulée par la FNATH ;

A R R Ê T E

Article 1
er 

L’arrêté ministériel du 19 mars 2018  susvisé est modifié  comme suit : Article 1

E  n     t  a      n  t     qu  e     re  p  ré  s  e      n  t  a      n  t     des institutions intervenant dans le domaine de l’assurance   
maladie             :  

- Sur proposition de la Fédération Nationale des accidentés du travail et des handicapés– 
(FNATH)

       Membre Titulaire  (siège vacant)

Le reste est sans changement.

Article 2

La Directrice de la sécurité sociale est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Centre-Val-de-Loire.

Fait à Paris, le 12 avril 2018  
La Cheffe de l'antenne de Paris

de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale
Signé : Béatrice BARDIN

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2018-04-12-004 - Arrêté modificatif n° 1 du 12 avril 2018
portant modification de la composition du Conseil
de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de l’Indre-et-Loire

34



Ministère des solidarités et de la santé

R24-2018-04-12-005

Arrêté modificatif n° 1 du 12 avril 2018

portant modification de la composition du Conseil

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie du Loir-et-Cher

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2018-04-12-005 - Arrêté modificatif n° 1 du 12 avril 2018
portant modification de la composition du Conseil
de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie du Loir-et-Cher

35



MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA SANTÉ

Arrêté modificatif n° 1 du 12 avril 2018
portant modification de la composition du Conseil 

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie du Loir-et-Cher

La ministre des solidarités et de la santé

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D. 231-1 à D. 231-4 ;

Vu l’arrêté ministériel du 16 mars 2018 portant nomination de la composition des membres 
du conseil de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie du Loir-et-Cher ;

Vu l'arrêté du 14 novembre 2017 portant délégation de signature à Madame Béatrice 
BARDIN, cheffe de l'antenne de Paris de la mission nationale de contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale ;

Vu les désignations formulées par l’UNAF ;

A R R Ê T E

Article 1
er 

L’arrêté ministériel du 16 mars 2018 susvisé est complété comme suit : Article 1

E  n     t  a      n  t     qu  e     re  p  ré  s  e      n  t  a      n  ts     des institutions intervenant dans le domaine de l’assurance   

maladie :

- Sur  désignation  de  l’Union  Nationale  des  associations  familiales  /  l’Union 
Départementale des associations familiales  – (UNAF / UDAF)

       Membre Suppléant Madame Marie-Thérèse LEROUX (siège vacant)

Le reste est sans changement.

Article 2

La Directrice de la sécurité sociale est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Centre-Val-de-Loire.

Fait à Paris, le 12 avril 2018  
La Cheffe de l'antenne de Paris

de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale
Signé : Béatrice BARDIN

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2018-04-12-005 - Arrêté modificatif n° 1 du 12 avril 2018
portant modification de la composition du Conseil
de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie du Loir-et-Cher

36



Ministère des solidarités et de la santé

R24-2018-04-12-002

Arrêté modificatif n° 1 du 12 avril 2018

portant modification de la composition du Conseil

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie d’Eure-et-Loir

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2018-04-12-002 - Arrêté modificatif n° 1 du 12 avril 2018
portant modification de la composition du Conseil
de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie d’Eure-et-Loir

37



MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA SANTÉ

Arrêté modificatif n° 1 du 12 avril 2018
portant modification de la composition du Conseil 

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie d’Eure-et-Loir

La ministre des solidarités et de la santé

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D. 231-1 à D. 231-4 ;

Vu l’arrêté ministériel du 12 mars 2018 portant nomination de la composition des membres du 
conseil de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie d’Eure-et-Loir ;

Vu l'arrêté du 14 novembre 2017 portant délégation de signature à Madame Béatrice 
BARDIN, cheffe de l'antenne de Paris de la mission nationale de contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale ;

Vu les désignations formulées par l’UNAF / UDAF;

A R R Ê T E

Article 1
er 

L’arrêté ministériel du 12 mars  2018 susvisé est complété comme suit : Article 1
E  n     t  a      n  t     qu  e     re  p  ré  s  e      n  t  a      n  ts     des institutions intervenant dans le domaine de l’assurance   
maladie :

- Sur désignation de l’Union Nationale des Associations Familiales/Union Départementale 
des Associations Familiales (UNAF/UDAF)

       Membre Titulaire Madame Denise LESTRAT (siège vacant)

Le reste est sans changement.

Article 2

La directrice de la sécurité sociale est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Centre-Val-de-Loire.

Fait à Paris, le 12 avril 2018 
La Cheffe de l'antenne de Paris

de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale
Signé : Béatrice BARDIN

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2018-04-12-002 - Arrêté modificatif n° 1 du 12 avril 2018
portant modification de la composition du Conseil
de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie d’Eure-et-Loir

38



Préfecture de la région Centre-Val de Loire et Conseil

régional Centre-Val de Loire

R24-2018-05-02-006

Arrêté portant modification de l’arrêté du 27 novembre

2017

relatif à la constitution du comité régional de la

biodiversité

de la région Centre-Val de Loire

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et Conseil régional Centre-Val de Loire - R24-2018-05-02-006 - Arrêté portant modification de l’arrêté du 27
novembre 2017
relatif à la constitution du comité régional de la biodiversité
de la région Centre-Val de Loire

39



SECRÉTARIAT GÉNÉRAL POUR 
LES AFFAIRES RÉGIONALES

CONSEIL RÉGIONAL 
CENTRE-VAL DE LOIRE 

Arrêté portant modification de l’arrêté du 27 novembre 2017
relatif à la constitution du comité régional de la biodiversité 

de la région Centre-Val de Loire

Le Préfet de la région Centre-Val de Loire Le Président de la région Centre-Val de Loire

Vu le code de l’environnement, notamment ses articles L. 141-3 et R.141-21 et R.141-24 ;

Vu le code de l’environnement, notamment ses articles L. 371-3 et D. 134-20 à D. 134-26,

Vu le code général des collectivités territoriales,

Vu le code des relations entre le public et l’administration, notamment ses articles R. 133-1 à R.
133-15 ;

Vu le décret n° 2011-833 du 12 juillet 2011 fixant la liste desinstances consultatives ayant
vocation à examiner les politiques d’environnement et de développement durable,

Vu l’arrêté du 27 novembre 2017 portant constitution du comité régional de la biodiversité de la
région Centre-Val de Loire,

Vu l’arrêté du 27 février 2018 nommant Mme Edith CHATELAIS secrétaire générale pour les
affaires régionales de la région Centre-Val de Loire ;

Vu le décret du 7 mars 2018 nommant M. Stéphane BRUNOT sous-préfet, secrétaire général de
la préfecture du Loiret ;

Vu la délibération DAP n°18.01.04 du Conseil régional du Centre-Val de Loire du 22 février
2018 modifiant la composition de la commission permanente ;

Considérant l’intérim exercé par M. Jean-Noël RIEFFEL en tant que Délégué interrégional
Centre-Val de Loire et Île-de-France de l’office national de la chasse et de la faune sauvage ;

Considérant la demande du comité départemental de protection de la nature et de
l’environnement du Loir-et-Cher en date du 7 février 2018 ;

Considérant la demande de la fédération des maisons de Loire en date du 16 mars 2018 ;

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et Conseil régional Centre-Val de Loire - R24-2018-05-02-006 - Arrêté portant modification de l’arrêté du 27
novembre 2017
relatif à la constitution du comité régional de la biodiversité
de la région Centre-Val de Loire

40



Sur proposition de la secrétaire générale aux affaires régionales et du directeur général des
services du Conseil régional,

ARRÊTENT
ARTICLE 1 er

La composition du comité régional de la biodiversité de la région Centre-Val de Loire, prévue à
l’article 3 de l’arrêté en date du 27 novembre 2017, est modifiée comme suit :

1°) collège de représentants de collectivités territoriales et de leurs groupements –     35   membres  

Conseil régional du Centre-Val de Loire 3

Madame Anne BESNIER

Madame Annick GOMBERT

Madame Michelle RIVET

Conseil départemental du Cher 1 Monsieur Jean-Claude MORIN

Conseil départemental d’Eure-et-Loir 1 Monsieur Bernard PUYENCHET

Conseil départemental de l’Indre 1 Monsieur Claude DOUCET

Conseil départemental d’Indre-et-Loire 1 Monsieur Fabrice BOIGARD

Conseil départemental de Loir-et-Cher 1 Monsieur Louis de REDON

Conseil départemental du Loiret 1 Madame Isabelle LANSON

Orléans Métropole 1 Madame Stéphanie ANTON

Chartres Métropole 1 Monsieur Hervé LE NOUVEL

Châteauroux Métropole 1 Monsieur Christophe BAILLIET

Tours Métropole Val de Loire 1 Monsieur Jean-Luc GALLIOT

Communauté d’agglomération Bourges
Plus

1 Monsieur Bernard BILLOT

Agglopolys, la Communauté
d’agglomération de Blois

1 Monsieur Michel CONTOUR

Agglomération Montargeoise et Rives
du Loing

1 Madame Denise SERRANO

Communauté d’agglomération du Pays
de Dreux

1 Madame Chantal DESEYNE

Communauté de communes Loches Sud
Touraine

1 Madame Sophie METADIER

Communauté de communes Beauce Val
de Loire

1 Madame Nathalie POMMIER

Communauté de communes Chinon
Vienne et Loire

1 Monsieur Vincent NAULET

Communes du Cher 1 Monsieur Serge PERROCHON

Communes d’Eure-et-Loir 1 Madame Claire GARROS

Communes de l’Indre 1 Monsieur Jacques PALLAS

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et Conseil régional Centre-Val de Loire - R24-2018-05-02-006 - Arrêté portant modification de l’arrêté du 27
novembre 2017
relatif à la constitution du comité régional de la biodiversité
de la région Centre-Val de Loire

41



Communes d’Indre-et-Loire 1 Madame Delphine AUNEAU

Communes de Loir-et-Cher 1 Monsieur Gilles CLEMENT

Communes du Loiret 1 Madame Nathalie LUCAS

Parc naturel régional de la Brenne 1 Monsieur Patrice BOIRON

Parc naturel régional Loire Anjou
Touraine

1 Monsieur Pascal QUENIOT

Parc naturel régional du Perche 1 Madame Muriel ROUSSELET

Commission locale de l’eau du SAGE
Cher Amont

1 Madame Marilyn BROSSAT

Commission locale de l’eau du SAGE
du Loir

1 Monsieur Philippe CHAMBRIER

Commission locale de l’eau du SAGE
Yèvre Auron

1 Monsieur Thierry VALLEE

Établissement public territorial de
bassin de la Vienne

1 Monsieur Gérard NICAUD

Établissement public Loire 1 Monsieur Daniel FRECHET

Syndicat d’aménagement de la vallée de
l’Indre

1 Monsieur Stéphane AUGU

2  °)   collège de représentants de l’État et de ses établissements publics   –     1  7   m  embres  

Préfecture de la région Centre-Val de
Loire

1
Madame Edith CHATELAIS, secrétaire
générale aux affaires régionales, ou son
représentant

Préfecture du Cher 1
Madame Catherine FERRIER, Préfète du
Cher, ou son représentant

Préfecture d’Eure-et-Loir 1
Madame Sophie BROCAS, Préfète
d’Eure-et-Loir, ou son représentant

Préfecture de l’Indre 1
Monsieur Seymour MORSY, Préfet de
l’Indre, ou son représentant

Préfecture d’Indre-et-Loire 1
Madame Corinne ORZECHOWSKI,
Préfète d’Indre-et-Loire, ou son
représentant

Préfecture du Loir-et-Cher 1
Monsieur Jean-Pierre CONDEMINE,
Préfet de Loir-et-Cher, ou son représentant

Préfecture du Loiret
1

Monsieur Stéphane BRUNOT, secrétaire
général de la préfecture du Loiret, ou son
représentant

Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

1 Monsieur Christophe CHASSANDE

Direction régionale de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt

1 Madame Murièle MILLOT

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et Conseil régional Centre-Val de Loire - R24-2018-05-02-006 - Arrêté portant modification de l’arrêté du 27
novembre 2017
relatif à la constitution du comité régional de la biodiversité
de la région Centre-Val de Loire

42



Rectorat Orléans-Tours 1 Madame Jeanne FOICHE

Agence de l’eau Loire Bretagne 1 Monsieur Nicolas-Gérard CAMPHUIS

Agence de l’eau Seine Normandie 1 Monsieur Francis SCHNEIDER

Agence française pour la biodiversité 1 Monsieur Patrick BERTRAND

Office national des forêts 1 Madame Dominique de VILLEBONNE

Office national de la chasse et de la
faune sauvage

1 Monsieur Jean-Noël RIEFFEL

Centre national de la propriété forestière 1 Monsieur Alain de COURCY

Voies navigables de France 1 Madame Sylvie LEBOUAR

3°) collège de représentants d'organismes socio-professionnels, de propriétaires, d'usagers de la 
nature, de gestionnaires et d'experts de la région –   24 me  mbres  

Chambre régionale d’agriculture du
Centre-Val de Loire

3

Madame Annie ROCHOUX

Monsieur Henry FREMONT

Monsieur Philippe NOYAU

Chambre régionale de commerce et
d’industrie Centre-Val de Loire

1 Monsieur Bruno ROCQUAIN

Chambre régionale des métiers et de
l’artisanat du Centre-Val de Loire

1 Monsieur Fabrice GORECKI

Conseil économique social et
environnemental du Centre-Val de Loire

1 Monsieur René ROSOUX

Société d’aménagement foncier et
d’établissement rural du Centre-Val de
Loire

1 Monsieur Yohann QUINTIN

Fédération régionale des syndicats
d’exploitants agricoles Centre-Val de
Loire

1 Monsieur Alexandre NIOCHE

Jeunes agriculteurs du Centre-Val de
Loire

1 Madame Astrid PLISSON

Coordination rurale Centre-Val de Loire 1 Madame Isabelle GRANGER

Confédération paysanne du Centre-Val
de Loire

1 Monsieur Gilles MENOU

Fédération régionale de la Propriété
Privée Rurale du Centre-Val de Loire

1 Madame Roselyne DUBOIN

Union régionale des syndicats de
propriétaires forestiers sylviculteurs du
Centre-Val de Loire

1
Monsieur Dominique Jean-Baptiste
ROUZIES

Arbocentre 1 Monsieur Eric de la ROCHERE

France énergie éolienne 1 Madame Julia BASTIDE

THEMA Environnement 1 Monsieur Dominique IGLESIAS

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et Conseil régional Centre-Val de Loire - R24-2018-05-02-006 - Arrêté portant modification de l’arrêté du 27
novembre 2017
relatif à la constitution du comité régional de la biodiversité
de la région Centre-Val de Loire

43



Institut d’Écologie Appliquée 1 Monsieur Nicolas HUGOT

Union nationale des industries de
carrières et matériaux de construction

1 Monsieur Matthias ROHAUT

GRT Gaz Centre Atlantique 1 Monsieur Said KHELOUFI

Réseau de Transport d’Électricité 1 Madame Sandrine WILLER

SNCF réseau 1 Madame Sophie TETON

Vinci Autoroutes 1 Monsieur Michel GALET

Société des autoroutes Paris Rhin Rhône 1 Madame Fanny MOES

Union régionale UFC Que Choisir
Centre-Val de Loire

1 Madame Marie-Claude MOUSSET

4°) collège de représentants d'associations, d'organismes ou de fondations œuvrant pour la 
préservation de la biodiversité visés à l'article L. 141-3 et de gestionnaires d'espaces naturels –  24   
membres

Ligue pour la protection des oiseaux 1 Monsieur Christian ANDRES

Loire grands migrateurs 1 Madame Marion LEGRAND

France nature environnement Centre-
Val de Loire

1 Monsieur Guy JANVROT

Comité départemental pour la protection
de la nature et de l’environnement du
Loir-et-Cher

1 Madame Angélique VALLEE-SYGUT

Eure-et-Loir nature 1 Monsieur Michel COHU

Indre nature 1 Madame Ann WOODS

Loiret nature environnement 1 Madame Martine BURGUIERE

Nature 18 1 Monsieur Alain FAVROT

Perche nature 1 Madame Mathilde FESNEAU

Sologne nature environnement 1 Madame Eva SEMPE

Société d’étude, de protection et
d’aménagement de la nature en Touraine

1 Madame Anne TINCHANT

Hommes et territoires 1 Monsieur Jérôme LESAGE

Conservatoire d’espaces naturels de la
région Centre-Val de Loire

1 Madame Nelly LARCHEVEQUE

Conservatoire d’espaces naturels du
Loir-et-Cher

1 Monsieur Jean-Pierre JOLLIVET

Association Chérine 1 Monsieur Jacques TROTIGNON

Biotope 1 Madame Ludivine DOYEN

Union régionale des Centres permanents
d’initiatives pour l’environnement du
Centre-Val de Loire

2
Madame Marion MORIN

Monsieur Vincent LECUREUIL

Fédération régionale des Maisons de 2 Madame Nathalie LEBRUN

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et Conseil régional Centre-Val de Loire - R24-2018-05-02-006 - Arrêté portant modification de l’arrêté du 27
novembre 2017
relatif à la constitution du comité régional de la biodiversité
de la région Centre-Val de Loire

44



Loire Monsieur Cyril MAURER

Fédération régionale des chasseurs du
Centre-Val de Loire

1 Monsieur Jean-Paul MOKTAR

Fédération départementale des
chasseurs du Loiret

1 Madame Céline LESAGE

Association régionale des fédérations
départementales de pêche et de
protection du milieu aquatique Centre –
Val-de-Loire

1 Monsieur Julien PROSPER

Fédération départementale de pêche et
de protection du milieu aquatique
d’Eure-et-Loir

1 Monsieur Denis LEGRET

5  °)  collège de scientifiques ou représentants d'organismes derecherche, d'études ou d'appui aux   
politiques publiques et de personnalités qualifiées   –   9     membres  

Muséum d’histoire naturelle d’Orléans 1 Madame Laure DANILO

Université d’Orléans 1 Monsieur Denis CHARTIER

Université François Rabelais de Tours 1 Madame Sylvie SERVAIN

Institut national de la recherche
agronomique

1 Madame Isabelle COUSIN

Institut national de recherche en
sciences et technologies pour
l’environnement et l’agriculture

1 Monsieur Christophe BALTZINGER

Bureau de recherches géologiques et
minières

1 Madame Laurence CHERY

Centre national de la recherche
scientifique

1 Madame Fatima LAGGOUN

Conservatoire botanique national du
Bassin parisien

1 Monsieur Jordane CORDIER

Conseil scientifique régional du
patrimoine naturel

1 Monsieur Guillaume VUITTON

ARTICLE 2
Il est ajouté, à la fin de l’article 3 de l’arrêté du 27 novembre 2017, les dispositions suivantes :
« Les représentants de l’État, autres que ceux nommés par l’arrêté, devront disposer d’un mandat
dûment signé, mentionnant leur nom, prénom et fonction ainsi que la date et l’objet de la
réunion. »

ARTICLE 3
Les autres dispositions de l’arrêté du 27 novembre 2017 sont inchangées.

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et Conseil régional Centre-Val de Loire - R24-2018-05-02-006 - Arrêté portant modification de l’arrêté du 27
novembre 2017
relatif à la constitution du comité régional de la biodiversité
de la région Centre-Val de Loire

45



ARTICLE 4
La secrétaire générale pour les affaires régionales, le directeur régional de l’environnement, de
l’aménagement et du logement, le directeur général des services du Conseil régional, sont
chargés, chacun pour ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au
recueil des actes administratifs de la préfecture de régionCentre-Val de Loire et du Conseil
régional du Centre-Val de Loire.

Fait à Orléans, le 2 mai 2018

Signé : Jean-Marc FALCONE
Préfet de la région Centre-Val de Loire

Signé : François BONNEAU
Président du Conseil régional 

Centre-Val de Loire

Arrêté n° 18.084 enregistré le 4 mai 2018

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et Conseil régional Centre-Val de Loire - R24-2018-05-02-006 - Arrêté portant modification de l’arrêté du 27
novembre 2017
relatif à la constitution du comité régional de la biodiversité
de la région Centre-Val de Loire

46


